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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Panevėžio savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – JRT) yra visuomeninė 

patariamoji institucija, koordinuojanti Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo politikos 

įgyvendinimą, stiprinanti bendradarbiavimą tarp viešojo ir nevyriausybinio sektoriaus jaunimo 

politikos klausimais, užtikrinanti jaunų žmonių dalyvavimą jaunimo politikos formavimo procese, 

nagrinėjanti su jaunimo politika susijusius klausimus ir teikia pasiūlymus Panevėžio miesto 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybai, jos komitetams ar komisijoms, Savivaldybės 

administracijai dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo, jaunimo politikos įgyvendinimo 

priemonių finansavimo prioritetų, bendradarbiavimo su užsienio lietuvių jaunimo organizacijomis, 

su jaunimo politikos įgyvendinimu susijusių teisės aktų projektų. 

JRT ir jos formavimas atitinka Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų 

įstatyme ir kituose teisės aktuose numatytus reikalavimus. JRT yra pariteto principu sudaryta iš 

Savivaldybės tarybos deleguotų atstovų (Savivaldybės tarybos narių ir Savivaldybės 

administracijos darbuotojų) ir Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje veikiančios Savivaldybės 

jaunimo organizacijų tarybos – Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ 

(toliau – PJOS) deleguotų atstovų (14–29 m. amžiaus). 

JRT ataskaita parengta 2025 kalendorinių metų laikotarpiui. 

2025 metais vyko 12 JRT posėdžių, iš kurių 8 vyko kontaktiniu ir/ ar mišriu būdu, 4 – 

nuotoliniu būdu naudojantis elektroniniu paštu ir/ ar tiesioginio vaizdo transliavimo priemonėmis. 

JRT posėdžių metu nagrinėti net 73 klausimai, kiekvieno posėdžio metu svarstant 

vidutiniškai po 6 klausimus. 



Nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gegužės 29 d. JRT veikė šios sudėties: 

Narys Narystės JRT pagrindas 
Posėdžių 

lankomumas 

Lankomumas, 

proc. 

Rokas Urbonas – JRT 

pirmininkas 
PJOS deleguotas jaunimo atstovas 5/5 100% 

Goda Voveriūnaitė-

Kaminskienė – JRT 

pirmininko pavaduotoja 

Savivaldybės administracijos 

atstovė 
5/5 100% 

Kotryna Jackevičiūtė PJOS deleguota jaunimo atstovė 3/5 60% 

Amandas Bartuškevičius PJOS deleguotas jaunimo atstovas 3/5 60% 

Simonas Voroblievas PJOS deleguotas jaunimo atstovas 4/5 80% 

Ieva Karulaitienė PJOS deleguota jaunimo atstovė 5/5 100% 

Arnoldas Simėnas Savivaldybės tarybos atstovas 5/5 100% 

Tadas Smetonis Savivaldybės tarybos atstovas 4/5 80% 

Daiva Simonaitienė 
Savivaldybės administracijos 

atstovė 
5/5 100% 

Aušrys Valkūnas 
Savivaldybės administracijos 

atstovas 
3/5 60% 

Nuo 2025 m. gegužės 30 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. JRT veikė šios sudėties: 

Narys Narystės JRT pagrindas 
Posėdžių 

lankomumas 

Lankomumas, 

proc. 

Ignas Janeliūnas – JRT 

pirmininkas 
PJOS deleguotas jaunimo atstovas 7/7 100% 

Goda Voveriūnaitė-

Kaminskienė – JRT 

pirmininko pavaduotoja 

Savivaldybės administracijos 

atstovė 
5/7 71% 

Kotryna Jackevičiūtė PJOS deleguota jaunimo atstovė 5/7 71% 

Paulius Klimovas PJOS deleguotas jaunimo atstovas 7/7 100% 

Simona Stiraitė PJOS deleguotas jaunimo atstovė 5/7 71% 

Greta Elena Šileikaitė PJOS deleguota jaunimo atstovė 3/7 43% 

Arnoldas Simėnas Savivaldybės tarybos atstovas 5/7 71% 

Sandra Razminė Savivaldybės tarybos atstovė 6/7 86% 

Raimonda Juodviršienė 
Savivaldybės administracijos 

atstovė 
5/7 71% 

Aušrys Valkūnas 
Savivaldybės administracijos 

atstovas 
5/7 71% 

 



JRT 2025 metais nuosekliai ir aktyviai vykdė jai pavestas funkcijas, sistemingai 

nagrinėdama su jaunimo politika susijusius klausimus ir teikdama siūlymus Panevėžio miesto 

savivaldybės institucijoms. Posėdžių metu buvo svarstomi jaunimo organizacijų finansavimo, 

jaunimo dalyvavimo savivaldos procesuose stiprinimo, švietimo politikos, jaunimo mobilumo, 

jaunimo sveikatos ir socialinės gerovės klausimai. JRT aktyviai prisidėjo prie jaunimo politikos 

įgyvendinimo savivaldybėje, rengė pozicijas ir siūlymus, skirtus sprendimų priėmėjams, bei 

delegavo savo atstovus į įvairias darbo grupes ir komisijas. Atsižvelgiant į svarstytų klausimų 

apimtį ir jų turinį, JRT veikla buvo orientuota į sistemingą jaunimo interesų atstovavimą, jaunimo 

įtraukimo į sprendimų priėmimo procesus stiprinimą ir ilgalaikių sprendimų, prisidedančių prie 

jaunimui palankios aplinkos kūrimo Panevėžio mieste, formavimą. 

JRT narių dalyvavimas ir atstovavimas darbo grupių bei komisijų veikloje 

JRT savo atstovus delegavo į šias JRT iniciatyva, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 

sprendimais ar Panevėžio miesto savivaldybės mero potvarkiais sudarytas darbo grupes bei 

komisijas: 

1. Panevėžio miesto savivaldybės Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

projektų, veiklos programų ir iniciatyvų finansavimo vertinimo komisija (deleguoti JRT nariai 

Amandas Bartuškevičius, Tadas Smetonis); 

2. Panevėžio miesto savivaldybės Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo 

rinką programos paraiškų vertinimo komisija (deleguotas JRT narys Paulius Klimovas); 

3. Panevėžio miesto savivaldybės Jaunimo politikos kokybės vertinimo komisija 

(deleguoti JRT nariai Kotryna Jackevičiūtė, Paulius Klimovas); 

4. Panevėžio miesto savivaldybės Jaunimo apdovanojimų paraiškų vertinimo komisija 

(deleguotas JRT pirmininkas Ignas Janeliūnas, JRT narė Sandra Razminė); 

5. Panevėžio miesto savivaldybės Jaunojo mero rinkimų komisija (deleguotas JRT 

pirmininkas Ignas Janeliūnas); 

6. Panevėžio miesto savivaldybės Mokinių dalyvaujamojo biudžeto idėjų projektų 

vertinimo komisijos (deleguoti JRT nariai Kotryna Jackevičiūtė, Paulius Klimovas, Sandra 

Razminė, Simona Stiraitė). 

JRT teikti siūlymai 

2025 metų JRT posėdžiuose buvo svarstyti, priimti bei tiek Panevėžio miesto 

savivaldybės tarybai ir administracijai, tiek ir kitoms įstaigoms ar organizacijoms teikti siūlymai, 

atliepiantys skirtingų jaunimo grupių poreikius bei lūkesčius: 

1. Pozicija dėl balsavimo savivaldybių tarybų ir savivaldybių merų rinkimuose nuo 

16 metų (2025-02-03); 



JRT pateikė poziciją, kuria išreiškė palaikymą iniciatyvai suteikti balsavimo teisę 

asmenims nuo 16 metų savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose. Šia pozicija siekta paskatinti 

ankstyvesnį jaunų žmonių įsitraukimą į demokratinius procesus ir stiprinti jų pilietinį aktyvumą. 

JRT pažymėjo, kad ankstesnis dalyvavimas politiniuose procesuose gali didinti jaunimo 

susidomėjimą savivalda ir prisidėti prie aktyvesnio jaunimo dalyvavimo sprendžiant vietos 

bendruomenės problemas. Rezultatas: Pozicija vis dar aktuali šių dienų kontekste, kai klausimo 

nagrinėjimas tęsiasi LR Seime. 

2. Siūlymas dėl mokinių dalyvaujamojo biudžeto organizavimo 2025 m. (2025-02-

03); 

JRT pateikė siūlymą didinti finansavimą mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvai. 

Šio siūlymo tikslas – skatinti mokinių pilietinį aktyvumą ir sudaryti geresnes sąlygas jiems 

įgyvendinti kūrybines bei bendruomeniškai naudingas idėjas savo mokyklose. Teikiant siūlymą 

buvo tikimasi, kad, padidinus finansavimą vienai mokinių idėjai, mokyklų bendruomenėse bus 

įgyvendinta daugiau kokybiškų projektų, kurie prisidės prie aktyvesnio mokinių įsitraukimo į 

mokyklos gyvenimą ir pilietinių kompetencijų ugdymo. Rezultatas: Mokinių dalyvaujamojo 

biudžeto priemonei numatyta lėšų suma buvo padidinta. 

3. Siūlymas dėl Panevėžio miesto moksleivių ir jaunimo nevyriausybinių 

organizacijų narių kelionių išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo atnaujinimo (2025-08-28); 

JRT pasiūlė atnaujinti jaunimo atstovų kelionių išlaidų kompensavimo tvarkos aprašą. 

Šio siūlymo tikslas – sudaryti geresnes sąlygas jaunimui dalyvauti mokymuose, konferencijose, 

seminaruose ir kituose renginiuose Lietuvoje, kurie prisideda prie jaunimo kompetencijų ugdymo 

ir pilietinio aktyvumo stiprinimo. Atnaujintas aprašas jau dabar leidžia užtikrinti skaidresnį ir 

aiškesnį kompensavimo procesą bei padeda jaunimo organizacijoms aktyviau dalyvauti 

nacionaliniuose ir tarptautiniuose renginiuose. Rezultatas: Į pateiktą siūlymą buvo atsižvelgta, 

jaunimo atstovai gali toliau kokybiškai bei sėkmingai naudotis šia priemone. 

4. Siūlymas dėl menstruacinių higienos priemonių prieinamumo užtikrinimo 

Panevėžio miesto savivaldybėje (2025-08-28); 

JRT pateikė siūlymą užtikrinti nemokamą menstruacinių higienos priemonių 

prieinamumą ugdymo įstaigose, atvirame jaunimo centre ir atvirose jaunimo erdvėse. Šiuo siūlymu 

siekiama mažinti socialinę nelygybę, gerinti jaunų žmonių sveikatos ir higienos sąlygas bei 

užtikrinti, kad finansiniai sunkumai netaptų kliūtimi jaunoms merginoms dalyvauti ugdymo ar 

kitose veiklose. Teikiant siūlymą buvo tikimasi, kad įgyvendinus šią iniciatyvą bus stiprinamas 

jaunimo sveikatos raštingumas ir mažinama su menstruacijomis susijusi stigma. Rezultatas: 

Siūlyme numatyti tikslai dalinai atliepti, laukiama jų praktinio realizavimo jau nuo būsimų 

mokslo metų pradžios. 



5. Siūlymas dėl Panevėžio miesto savivaldybės abiturientų, surinkusių 

aukščiausius valstybinių brandos egzaminų balus, pagerbimo (2025-09-29); 

JRT tuo pačiu pasiūlė atnaujinti abiturientų pagerbimo tvarką, įsteigiant diferencijuotas 

pinigines premijas mokiniams, surinkusiems kelis aukščiausius egzaminų įvertinimus. Taip pat 

siūlyta skirti premijas mokiniams, baigusiems mokyklą su pagyrimu. Šiomis iškeltomis idėjomis 

bei remiantis kitų Lietuvos savivaldybių pavyzdžiais buvo siekiama skatinti akademinius 

pasiekimus, stiprinti mokinių motyvaciją siekti aukščiausių rezultatų ir prisidėti prie talentingo 

jaunimo skatinimo bei jų pasiekimų pripažinimo savivaldybės lygmeniu. Rezultatas: Į siūlyme 

pateiktas rekomenduojamas taikyti priemones bei alternatyvas kol kas nebuvo atsižvelgta. 

6. Siūlymas dėl jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų, veiklos 

programų ir iniciatyvų finansavimo konkurso nuostatų atnaujinimo (2025-10-27); 

JRT pateikė siūlymą atnaujinti jaunimo organizacijų projektų finansavimo konkurso 

nuostatus, didinant maksimalias finansavimo sumas projektams, iniciatyvoms ir veiklos 

programoms. Taip pat siūlyta finansavimo dydį susieti su paraiškų vertinimo balais, siekiant 

užtikrinti skaidresnį ir objektyvesnį lėšų paskirstymą. Teikiant siūlymą buvo tikimasi, kad šie 

pokyčiai leis jaunimo organizacijoms efektyviau įgyvendinti veiklas ir geriau prisitaikyti prie 

augančių projektų įgyvendinimo kaštų. Rezultatas: Nuostatai sėkmingai atnaujinti, atsižvelgiant 

į išsakytus lūkesčius bei pastebėjimus. 

7. Siūlymas dėl Panevėžio miesto savivaldybės Švietimo tarybos sudėties keitimo ir 

papildymo (2025-10-27); 

JRT pasiūlė atnaujinti Panevėžio miesto savivaldybės Švietimo tarybos sudėtį, į ją 

įtraukiant platesnį jaunimo grupių atstovavimą, pavyzdžiui, studentų ir jaunų šeimų atstovus. Šiuo 

siūlymu siekta užtikrinti, kad švietimo politikos sprendimų priėmimo procese būtų atstovaujama 

dar didesniam mastui skirtingų jaunimo grupių interesų. O tai prisidėtų prie labiau subalansuotų 

sprendimų švietimo srityje ir stipresnio jaunimo įtraukimo į švietimo politikos formavimą 

savivaldybės lygmeniu. Rezultatas: Sudėtis kol kas naujais deleguotais atstovais nepasipildė, 

tačiau pažadėta atsižvelgti į išreikštus pageidavimus jau po 2027 metais įvyksiančių savivaldybių 

tarybų ir merų rinkimų, kai bus atnaujinama visa Švietimo tarybos sudėtis. 

8. Siūlymas dėl jaunimo mobilumo ir viešojo transporto politikos įgyvendinimo 

užtikrinimo Lietuvos savivaldybėse (2025-11-21); 

JRT pateikė siūlymą Lietuvos jaunimo organizacijų tarybai inicijuoti nacionalinę 

jaunimo mobilumo politikos priemonių kūrimą. Siūlyme pabrėžiama, kad viešojo transporto 

prieinamumas yra svarbus jaunimo dalyvavimo švietimo, darbo ir visuomeniniame gyvenime 

veiksnys. Buvo pasiūlyta svarstyti nacionalinės jaunimo mobilumo bilieto programos kūrimą bei 

didesnį jaunimui taikomų nuolaidų viešajame transporte prieinamumą. Įgyvendinus siūlomas 



priemones bus galima užtikrinti geresnes jaunimo judumo galimybes, didintų jaunimo dalyvavimą 

visuomeniniame gyvenime ir mažintų regioninius skirtumus. Rezultatas: Į siūlyme išrašytas 

rekomendacijas kol kas dar neatsižvelgta. 

9. Siūlymas dėl premijuojamo jaunimo programos (konkurso) inicijavimo 

Panevėžio miesto savivaldybėje (2025-11-21); 

JRT pasiūlė inicijuoti premijuojamo jaunimo programą, skirtą įvertinti jaunų žmonių 

pasiekimus akademinėje, visuomeninėje ir kūrybinėje veikloje. Buvo siūloma kasmet organizuoti 

konkursą, kuriame būtų skiriamos piniginės premijos už išskirtinius pasiekimus. Teikiant siūlymą 

buvo tikimasi, jog tokios iniciatyvos atsiradimas paskatins jaunimą aktyviau dalyvauti 

visuomeninėje veikloje, siekti aukštų rezultatų ir prisidėti prie miesto vardo garsinimo. Rezultatas: 

Sėkmingai pradėtos diskusijos dėl minimos naujos jaunimo politikos priemonės sukūrimo ir jai 

būtino finansavimo numatymo. 

10. Siūlymas dėl papildomų pareigybių finansavimo Panevėžio atvirame jaunimo 

centre (2025-12-18); 

JRT pateikė siūlymą numatyti papildomą finansavimą Panevėžio atviram jaunimo 

centrui, įsteigiant 0,5 etato socialinio darbuotojo ir 0,5 etato psichologo pareigybes. Teikiant 

siūlymą buvo siekiama užtikrinti kokybiškesnes jaunimui teikiamas paslaugas, didinti emocinės ir 

psichologinės pagalbos prieinamumą bei sudaryti saugesnę ir labiau palaikančią aplinką jauniems 

žmonėms. Rezultatas: Į pateiktą siūlymą formuojant ir tvirtinant 2026 metų Panevėžio miesto 

savivaldybės biudžetą nebuvo atsižvelgta, tačiau pradėtos diskusijos dėl kitų finansinių 

priemonių suradimo siekiant atliepti pateiktą siūlymą. 

Kitos JRT veiklos 

1. JRT nariams išvažiuojamųjų posėdžių metu pristatytos Panevėžio mieste veikiančių 

su jaunimu dirbančių organizacijų ir institucijų veiklos, tarp jų Panevėžio atviro jaunimo centro, 

Panevėžio atviros jaunimo erdvės „Septynios akimirkos“, regioninio karjeros centro „Karjeras“, 

projekto „Jungtys“ bei kitų iniciatyvų veikla bei teikiamos paslaugos jaunimui; 

2. JRT posėdžių metu buvo diskutuojama apie jaunimo dalyvavimą savivaldos 

procesuose, jaunimo pilietinio aktyvumo skatinimą ir jaunimo įtraukimą į sprendimų priėmimą; 

3.  JRT nariai aptarė jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų plėtrą bei jaunimo 

galimybes gauti aktualią informaciją apie švietimo, karjeros, savanorystės ir pilietinio dalyvavimo 

galimybes; 

4. JRT posėdžių metu buvo aptariami Panevėžio miesto savivaldybėje jaunimo politiką 

reglamentuojantys strateginiai ir planavimo dokumentai, nagrinėjami Panevėžio miesto jaunimo 

politikos kokybės vertinimo rezultatai, aptariamos vertinime išskirtos stipriosios ir tobulintinos 

jaunimo politikos sritys, diskutuota apie jaunimo įtraukimą į sprendimų priėmimą savivaldybės 

lygmeniu bei jaunimo atstovavimo stiprinimą įvairiose savivaldybės komisijose ir darbo grupėse; 



5. JRT nariai palaikė bendradarbiavimą su Panevėžio jaunimo organizacijų sąjunga 

„Apskritasis stalas“, jaunimo bei su jaunimu dirbančiomis organizacijomis; 

6. JRT bendradarbiavo su Jaunimo reikalų agentūra ir kitomis nacionalinėmis 

institucijomis, siekiant stiprinti jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje; 

7. JRT dalijosi patirtimi su kitų savivaldybių (Vilniaus m. sav., Alytaus m. sav., Tauragės 

raj. sav., Vilkaviškio raj. sav., Kelmės raj. sav., Pakruojo raj. sav., Kaišiadorių raj. sav., Panevėžio 

raj. sav.) JRT pirmininkais ir/ ar JRT nariais formalių bei neformalių vizitų, susitikimų metu, aptarė 

jaunimo politikos įgyvendinimo gerąsias praktikas ir galimus bendradarbiavimo modelius. 

JRT veiklos apibendrinimas ir vizija 

Dar praėjusiais metais atlikto Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo politikos kokybės 

vertinimo rezultatai atskleidė, jog svarbu nuosekliai stiprinti jaunimo politikos įgyvendinimą, 

orientuojantis į jaunimo poreikių analizę, tarpsektorinį bendradarbiavimą ir jaunimo dalyvavimo 

savivaldos procesuose plėtrą. Tapo akivaizdu, jog Panevėžio miesto savivaldybėje jau yra sukurti 

pagrindiniai jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo mechanizmai, tačiau siekiant dar 

efektyvesnio jaunimo politikos įgyvendinimo būtina stiprinti šių priemonių sistemingumą ir 

ilgalaikį poveikį.  

Viena iš svarbiausių krypčių – toliau stiprinti jaunimo dalyvavimą sprendimų priėmimo 

procesuose, sudarant daugiau galimybių jaunimui aktyviai įsitraukti į savivaldybės komisijų, darbo 

grupių bei kitų konsultacinių struktūrų veiklą. Taip pat svarbu skatinti jaunimo organizacijų 

veiklos plėtrą, stiprinti jų gebėjimus įgyvendinti projektus ir užtikrinti stabilų bei adekvatų jaunimo 

iniciatyvų finansavimą. 

Ateityje taip pat reikėtų didesnį dėmesį skirti jaunimo informavimo ir konsultavimo 

paslaugų plėtrai, jog jauni žmonės gautų savalaikę informaciją apie švietimo, darbo, savanorystės, 

mobilumo ir dalyvavimo galimybes. Svarbu stiprinti jaunimo informavimo kanalus, gerinti 

jaunimo pasiekiamumą bei užtikrinti, kad informacija būtų prieinama įvairioms jaunimo grupėms. 

Dar viena svarbi kryptis – sistemingas jaunimo poreikių tyrimų ir apklausų vykdymas, 

leidžiantis geriau identifikuoti aktualias jaunimo problemas bei planuoti tikslines jaunimo 

politikos priemones. Reguliarus duomenų rinkimas ir analizė sudaro prielaidas priimti pagrįstus 

sprendimus ir efektyviau planuoti jaunimo politikos plėtrą savivaldybėje. Būtina stiprinti 

tarpžinybinį bendradarbiavimą tarp savivaldybės administracijos, švietimo įstaigų, jaunimo 

organizacijų, socialinių paslaugų teikėjų bei kitų su jaunimu dirbančių institucijų. Kompleksinis 

požiūris į jaunimo problemas leidžia kurti nuoseklesnę jaunimo politikos sistemą ir efektyviau 

spręsti jaunimui aktualius klausimus. 

JRT ir toliau sistemingai sieks aktyviai dalyvauti jaunimo politikos formavimo procese, 

teikti pasiūlymus savivaldybės institucijoms, skatinti jaunimo įsitraukimą į sprendimų priėmimą 

bei prisidėti prie jaunimui palankios aplinkos kūrimo Panevėžio mieste. 



 

Panevėžio miesto savivaldybės 

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas              Ignas Janeliūnas 

 


